a **C**erta exp̄ssam p̄mā que vacauerit
b **I**ncertā sic cū dī p̄bendā oferas quā duxerit accep-
tandā. vt in casu nostro. c **A**dīmat. s. de p̄ben. dile-
ctus. i. tū no. q̄ executor qui h̄z ptātem cōferendi pē
d **E**t irri. interdicē collatō eū ad quē ptinet dī jure
et reseruare sibi collatōem a decernē irritū. quod postea
ficeret sicut et legat⁹

de iure pa. cum dile-
ctus. a no. de hoc 8
preben. c. vi. et sic
habes hic tres cas⁹
in quibus p̄benda
afficitur. de h̄is vi
debis. h̄. e. si capitul-
lo. et. c. f. soli.

e **Q**uiā cum illi.
optima responsio. a
fī minno. papa p̄-
bendas omnes et di-
gmitates oferre po-
test. s. de p̄ben. c.
i. et tamē illi ad q̄s
collatio spectat pos-
sunt illas conferen-
tī prius papa mīsi
nuet illis q̄ non con-
ferat cū decreto. sic
per talē potestatē
datam executori nō
aufertur ei ad quez
pertinet conferendi
potestas mīsi in lit-
teris id dicatur. s.
q̄ oferre non possit

f **I**lli. executori.
g **A**b ipo. ro. pō.
h **S**ubiunctū pro
parte ipsi. us an. cui
scribitur.

i **P**ost acceptatio-
nem. intelligitur au-
tem acceptare petē-
do per executorē
sū sibi cōferre be-
neficium quod pote-
rat acceptare v̄l re-
cipiendo illud sibi p̄-
senti collatum. vt in
clemē. e. ti. cū a quē
in. R.

k **A**cceptaret. no-
ta q̄ q̄ scribēt sub
hac forma quā du-
xit acceptandā de-
cernētes irritū et in
ane executor autem
an illā acceptatōez
ml potest facere. et
si fecerit non vales-
bit tanq̄ sup incer-
to. platum ar. ff. q̄
cuiusq; vniuer. l. Et
eorum. s. i. Si vero
papa mandet alicui
puidere de p̄benda

cū ad illos q̄bus ocedun̄t
puenīt ex q̄z tenore liq-
do nosci pot q̄ talis circa
ea fuerit intentio oceden-
tis vtpote cū alicui cōce-
ditur q̄ excōicari non pos-
fit. ex h̄ em euīdēter appa-
ret alijs ipsuz excōicandi
adeptā esse penitus facul-
tate nō sic aut si alicui cō/
ferēdi p̄bendā siue certaz
siue incertā tribuat ptās
nō em tūc esse videretur tri-
buentis intentio vt p̄ hoc
ei ad cuius donatōem pre-
bēda ipa ptinet oferendi
possibilitas adīmat. nīf p̄
us ille sibi notificet q̄ eaž
velit p̄ hmōi ptātem con-
ferre aut ei collatōem inē-
dicat illius vel postq; illi
notificauerit talē ptātez
fore sibi cōcessam vacuuž
decernat et irritū fīsec⁹ de
ipa presumat. q̄r cū illi nō
amplior detur ptās q̄ ipē
roma. pon. habeat i hac p-
te ficut per eam quā obti-
net ipse ro. pon. facultas
oferedi bñficiū vel p̄ben-
dā n̄ suā insinuet volunta-
tem alicui non auferē. Si
militeret p̄ eam que talē
illi ab ipo ocedit ei ad q̄z
ipius p̄bende spectat col-
latio p̄usq; insinuet ille si/
bi q̄ eam velit ocedere v̄l
etīa cōferat si forte vacet
potestas non tollitur con-
ferendi mīsi forsan q̄ ipaz
conferre non possit expri-
matur in cōcessione hmōi
potestatis. tunc eml̄ ta/

quā duxerit acceptandā fine clausula illa decernentes tūc
tenebit collatio illius ad quē dī jure pertinet a teq̄ ei nū
cierut de acceptarōe. Si aut papa mādat alicui puideri
de p̄benda quam acceptauerit cum clausula decernen-
tes. tunc acceptatōe facta statim executor interponit au-
toritatem suam p̄hibendo vt otrā p̄hibitōem suā aliquid

disponatur illa p̄-
benda decernendo
irritū et mane quid
q̄ postea duxerit fa-
cienduz. cum hoc p̄
illā formā sit ei con-
cessuz nec valebit p̄
uicio tūc facta ab eo
ad quem pertinet il-
lius p̄bende colla-
tio etiam ignorante
hmōi acceptōem et
decretum.

l **T**alis. s. quā du-
xerit acceptandam.
m **R**eferzi. licet igi-
tur dicatur in litte-
ris decernentes. rē-
mībil operaē decre-
tum prius q̄ fiat ac-
ceptatio. alias s. cre-
tum esset sup incer-
to pro vt sequit. pa-
pa em nō vult q̄ sta-
tim assumat illō de-
cretum suum vigo-
rem sed tunc cuzac-
ceptauerit tunc va-
let. et si ille ad quez
ptinet collatō igno-
rauerit acceptatōez
quia tunc decretuz
sumit vigorem et li-
gat ignorantes vt
hic et. s. de p̄bē-
dudum. securus enīz ē
in casu vel decreto
quod prohibet ali-
quid fieri et qd̄ con-
tra factū fuerit cas-
sat. quia statiz ligat
xxxv. q. in. cōtradis-
cimus. s. de elec. qz
ap̄ter. v. aliter. rē-
quando non appon-
tur clausula illa de-
cernentes sepe locū
h̄z regula illa mul-
ta fieri p̄hibent. fa-
ctatū tenet de regu-
la. ad apostolicā h̄z
ber.

n **A**stempisset. cō-
cor. cle. e. ti. cum ei
quem. i. R.

o **E**xaduerso. s. ex
parte d. aconis.

a Archip̄lbiterum cui p̄o qui erat executor draconis
omiserat collatōem p̄positure ut p̄z in iteg. et dixi in p̄n.
b Legat̄ pone tenore leḡ. ff. de op̄. le. si cū optio.
c Ceditq; ille. s. huus manumissus vel alienatus anteq;
legatarius elegerit. legata riū ergo poterit illū seruū
manumissum vel alienatum vendicare si voluerit forfitan
seruus ille alij ser
uis melior erat. et
heres legatario ele
ctionem auferre nō
potuit eodez modo
videbatur q̄ episco
pus nō potuerit au
ferre electōnem isti
draconis. et sic colla
tio archip̄biteri
valere debebat hoc
intendit hic allega
tio. sed non est vera
ber.
d Ultimis commu
nisq; aduocatoruz
nostrī temporis ad
l. inforti. speāle in
ultimis voluntati
bus. Sed dicāt qua
re vñ admirando di
cebat host. dñe dñs
noster. sim ultimis
volūtatis bus locū
habeat multo
fortius in beneficj
m quib⁹ est adhuc
plenior interpreta
tio facēda. s. de do
natio. cum dilectus
sed non aduertit q̄
ista nō sūt talia be
neficia que sic large
sunt interpretanda.
vt notauerat de e
lect. dudum. et has
bes. s. de p̄ben. quā
uis. j.
e futuris. vt lego
titio vnum fetū na
sciturum de grege
quem eligere volu
erit et fuit hui⁹ mā
dati forma simili hu
ic legato dum dicit
que primo vacau
rit quaz duxerit ac
ceptādam legatū
presenti est. lego ti
bi vñ de seruis me
is quaz elegeris in
hijs a tempore adi
te hereditatis intel
ligat̄ rei legate dos
minum fuisse legatarij. vñ nec seruū legatū sub odi. he
res manumittendo facit liberum. ff. de manumis. l. seruū.
f Illis legatis de fuco. ibi nō potest ad eligenduz ter
minus assignari ut sequit̄. s. in legatis de p̄nti. vñ assig
natus legatario ad eligendū. assignabit em̄ sibi pres
tor terminum ut eligat quod si non fecerit heres poterit